
ш
МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ УКРАЇНИ

НАКАЗ
(?<Р  20 < з ^ р . м. Київ

Про затвердження паспорта 
бюджетної програми на 2024 рік 
за КПКВК 2201310

Відповідно до Закону України «Про Державний бюджет України на 
2024 рік», пункту 6 розділу І Правил складання паспортів бюджетних програм 
та звітів про їх виконання, затверджених наказом Міністерства фінансів 
України від 29 грудня 2002 року № 1098 (у редакції наказу Міністерства 
фінансів України від 14 січня 2008 року № 19), зареєстрованим у Міністерстві 
юстиції України 21 січня 2003 року за № 47/7368, ураховуючи лист 
Міністерства фінансів України від 07.02.2024 № 09040-15-5/3892 про 
погодження проекту паспорта бюджетної програми,

НАКАЗУЮ:

1. Затвердити паспорт бюджетної програми на 2024 рік за 
КПКВК 2201310 «Фізична і спортивна підготовка учнівської та студентської 
молоді», що додається.

2. Контроль за виконанням цього наказу покласти на заступника Міністра 
Даниленко С.

Міністр Оксен ЛІСОВИЙ



ЗАТВЕРДЖЕНО
Наказ Міністерства освіти і науки України

(найменування головного розпорядника

коштів державного бюджету) 

від №  Р с У

Паспорт
бюджетної програми на 2024 рік

1. 220 Міністерство освіти і науки України
(КПКВКДБ ) (найменування головного розпорядника)

2. 2201000 Апарат Міністерства освіти і науки України
(КІ1КВК ДБ )  (найменування відповідального виконавця)

3. 2201310 0810 Фізична і спортивна підготовка учнівської та студентської молоді
(КПКВК ДБ ') (КФКВК; ) (найменування бюджетної програми)

4. Обсяг бюджетних призначень / бюджетних асигнувань 259 336,6 тис. гривень, у тому числі загального фонду 254 895,6 тис. гривень.

та спеціального фонду _______4 441,0______ тис. гривень.

5. Підстави для виконання бюджетної програми
Закон України "Про фізичну культуру і спорт" від 24.12.1993 № 3808-ХІІ;
Закон України "Про освіту" від 05.09.2017 № 2145-У111;
Закон України "Про внесення змін до Закону України "Про фізичну культуру і спорт" щодо діяльності Спортивної студентської спілки України та Української федерації 
учнівського спорту" від 02.06.2020 № 645-1Х;
Постанова Кабінету Міністрів України від 27.11.2013 № 866 "Про затвердження Порядку використання коштів, передбачених у державному бюджеті для фізичної і 
спортивної підготовки учнівської та студентської молоді (зі змінами)";
Постанова Кабінету Міністрів України від 29.07.2015 № 596 "Про затвердження переліків закладів фізичної культури і спорту всеукраїнського рівня, які фінансуються з 
державного бюджету, баз олімпійської, паралімпійської і дефлімпійської підготовки та всеукраїнських громадських об'єднань фізкультурно- 
спортивного спрямування, суб'єктів паралімпійського руху, які отримують фінансову підтримку з державного бюджету" (зі змінами);



Постанова Кабінету Міністрів України від 04.02.2016 № 91 "Про заохочення спортсменів і тренерів з олімпійських та неолімпійських видів спорту" (зі змінами); 
Розпорядження Кабінету Міністрів України від 16.05.2001 № 203-р "Про вдосконалення системи організації роботи з фізичного виховання та спорту в навчальних закладах"; 
Наказ Міністерства освіти і науки України від 12.03.2018 № 241 "Про затвердження Положення про Комітет з фізичного виховання та спорту Міністерства освіти і науки 
України".

2

6. Цілі державної політики, на досягнення яких спрямована реалізація бюджетної програми

№ з/п Ціль державної політики
1 Якісна вища освіта та розвиток освіти дорослих

2 Нова Українська школа

7. Мета бюджетної програми

Створення умов для фізичної і спортивної підготовки учнівської та студентської молоді та їх участь у міжнародних змаганнях різного рівня. 
8. Завдання бюджетної програми

№ з/п Завдання

1 Забезпечення участі студентської збірної команди України у міжнародних змаганнях.

2 Забезпечення належного функціонування установ та закладів, підпорядкованих Комітету з фізичного виховання та спорту Міністерства освіти і науки України.

3 Проведення фізкультурно-масових, оздоровчо-спортивних заходів, здійснення спортивної діяльності серед учнівської та студентської молоді, їх підготовка та участь 
у відповідних міжнародних змаганнях, відзнака чемпіонів, призерів.

Напрями використання бюджетних коштів
тис. гривень

№
з/п Напрями використання бюджетних коштів Загальний фонд Спеціальний

фонд Разом

і Забезпечення діяльності Комітету з фізичного виховання та спорту МОЇ 1 (далі - Комітет) та його філій - 
обласних. Київського міського відділення з фізичного виховання та спорту. Центрального спортивного 
комплексу Комітету, Миколаївського палацу спорту. Миколаївського спортивно-оздоровчого комплексу 
"Ювілейний" у Львівській області. Харківського палацу споргу "Гарт", Харківського палацу спорту "Зміна'', 
Центральної дитячо-юнацької навчально-спортивної бази "Трудові резерви" в м. Білій Церкві Київської 
області

150 282,5 4 441,0 154 723,5

2 Забезпечення діяльності центральної школи вищої спортивної майстерності Комітету (далі ЦШВСМ), 
проведення нею навчально-тренувальної та спортивної роботи і забезпечення участі учнів (вихованців) такої 
школи та її тренерів у всеукраїнських та міжнародних змаганнях

12 531,4 12 531,4

3 Організація і проведення Комітетом згідно з Слиним календарним планом фізкультурно-оздоровчих та 
спортивних заходів, фізкультурно-оздоровчих та спортивних заходів заідльнодержавиого рівня та 
міжнародного рівня серед учнівської та студентської молоді( фестивалі в, ігор, заходів з поєднанням рухової і 
віртуальної активності, заходів з використанням популярних серед учнівської та студентської молоді 
рухових активностей, спортивних заходів з видів спорту, тощо)

37 306,7 37 306,7

4 Організація і проведення Комітетом організаційно-методичних заходів щодо фізкультурно-оздоровчої та 
спортивної роботи серед учнівської за студентської молоді та забезпечення участі представників Комітету в 
таких заходах, що проводяться на території України та за кордоном

1 675,0 1 675,0



з
5 Фінансова підтримка Всеукраїнської громадської організації "Спортивна студентська спілка України" (далі

Спілка) на виконання нею фізкультурно-оздоровчих та спортивних заходів державного та міжнародного 
рівнів серед студентів, включених до Державної цільової соціальної програми розвитку фізичної культури і 
спорту на період до 2024 року, забезпечення підготовки і участі студентських збірних команд у літніх 
(зимових) Всесвітніх універсіадах, чемпіонатах світу та Європи, інших міжнародних заходах серед 
студентської молоді

6 Фінансова підтримка громадської організації "Українська федерація учнівського спорту" (далі - Федерація) 
на виконання нею фізкультурно-оздоровчих та спортивних заходів державного та міжнародного рівнів серед 
учнів, включених до Державної цільової соціальної програми розвитку фізичної культури і спорту на період 
до 2024 року, забезпечення підготовки і участі учнівських збірних команд у літніх (зимових) Всесвітніх 
гїмназіалах, чемпіонатах світу та Європи, інших міжнародних заходах серед учнівської молоді

25 020,0 25 020,0

Усього
[0. Перелік державних цільових програм, що виконуються у складі бюджетної програми

254 895,60 4 441,00 259 336,60

тис. гривень
Код державної 

цільової 
програми

Назва державної цільової програми
Загальний фонд Спеціальний фонд

Разом

529 Державна цільова соціальна програма розвитку фізичної культури і спорту на період 
до 2024 року

254 895,6 4441,0 259336,6

11. Результативні показники бюджетної програми

№
з/п Найменування показника Одиниця

виміру
Джерело

інформації
Значення
показника

1 затрат

1 Середньорічна кількість вихованців ЦШВСМ осіб План комплектування відділень ЦШВСМ, 
статистична звітність/Форма 8-ФК "Звіт школи 

вищої спортивної майстерності"

84,0

2 Кількість ставок працівників ЦІ1ІВСМ (в тому числі кількість ставок штатних 
тренерів ЦШВСМ - 27)

од. Штатний розпис 62,0

3 Кількість навчшіьно-трснувальшїх зборів па території України, що будуть 
проведені ЦШВСМ

од. Слиний календарний план фізкультурно- 
оздоровчих та спортивних заходів, кошториси 

на проведення НТЗ

10,0

4 Кількість регіональних відділень Комітету (включаючи центральний апарат) од. Витяг з Єдиного державного реестру 
юридичних осіб та фізичних осіб - підприємців

26,0

5 Кількість штатних одиниць працівників Комітету та його регіональних 
відділень

од. Штатний розпис 407,0

6 Кількість спортивних споруд од. Витяг з форми 26 "Відомості про державне 
майно"

17,0

7 Кількість штатних одиниць працівників спортивних споруд од. Штатний розпис 481,3

8 Кількість секцій, які функціонують на спортивних спорудах од. Статистична звітність / Форма 2-ФК "Звіт з 
фізичної культури і спорту"

32,0

28 080,0 28 080,0



4
9 Кількість фізкультурно-оздоровчих та спортивних заходів загальнодержавного 

рівня серед учнів та студентів, які проводить Комітет
од. Єдиний календарний план фізкультурно- 

оздоровчих та спортивних заходів, кошториси 
на проведення спортивних заходів, авансові 

звіти

37,0

10 Кількість міжнародних заходів в Україні серед студентів, що проводить 
Комітет

од. Єдиний календарний план фізкультурно- 
оздоровчих та спортивних заходів, кошториси 

на проведення спортивних заходів, авансові 
звіти

2,0

11 Кількість організаційно-методичних заходів щодо фізкультурно-оздоровчої та 
спортивної роботи серед учнів та студентів міжнародного рівня, що 
проводяться за кордоном, в яких беруть участь представники Комітету

од. Єдиний календарний план фізкультурно- 
оздоровчих та спортивних заходів, кошториси 
на проведення спортивних заходів, авансові 

звіти

6,0

12 Кількість фізкультурно-оздоровчих та спортивних заходів міжнародного рівня 
серед студентів, участь яких забезпечує Спілка

од. Єдиний календарний план фізкультурно- 
оздоровчих га спортивних заходів, кошториси 

на проведення заходів, авансові звіти

7,0

13 Кількість комплектів спортивної форми для забезпечення участі студентських 
збірних команд у спортивних заходах міжнародного рівня, придбаних Спілкою 
(у т.ч. для спортсменів - 269, для тренерів - 44)

од. Регламент, снисковий склад, затверджений 
наказом МОН

313,0

14 Кількість фізкультурно-оздоровчих та спортивних заходів міжнародного рівня 
серед учнів, участь яких забезпечує Федерація

од. Єдиний календарний план фізкультурно- 
оздоровчих та спортивних заходів, кошториси 

на проведення заходів, авансові звіти

3,0

15 Кількість комплектів спортивної форми для забезпечення участі учнівських 
збірних команду у спортивних заходах міжнародного рівня, придбаних 
Федерацією (у т.ч. для спортсменів - 248, для тренерів - 35)

од. Регламент, списковий склад, затверджений 
наказом МОН

283,0

2 продукту

1 Кількість людино-днів проведених ЦШВСМ навчально- тренувальних зборів на 
території України

од. Єдиний календарний план фізкультурно- 
оздоровчих та спортивних заходів, кошториси 

на проведення НТЗ, авансові звіти

6 000,0

2 Середньорічна кількість осіб, які займаються в секціях на спортивних спорудах 
Комітету

осіб Статистична звітність / Форма 2-ФК "Звіт з 
фізичної культури і спорту"

1 632,0

3 Кількість придбаного обладнання ла інвентарю довгострокового використання 
для належного функціонування спортивних споруд

од. Договори на придбання ла видаткові накладні 108,0

4 Кількість людино-днів проведення фізкультурно-оздоровчих та спортивних 
заходів загальнодержавного рівня серед учнів та студентів

од. Єдиний календарний план фізкультурно- 
оздоровчих та спортивних заходів, кошториси 

на проведення спортивних заходів, авансові 
звіти

229 785,0

5 Кількість людино-днів, проведених Комітетом фізкультурно-оздоровчих га 
спортивних заходів міжнародного рівня в Україні

од. Єдиний календарний план фізкультурно- 
оздоровчих та спортивних заходів, кошториси 

на проведення спортивних заходів, авансові 
звіти

2 070,0

6 Кількість людино-днів організаційно-методичних заходів щодо фізкультурно- 
оздоровчої та спортивної роботи серед учнів та студентів міжнародного рівня, 
що проводяться за кордоном, в яких беруїь участь представники Комілету

од. Єдиний календарний план фізкультурно- 
оздоровчих та спортивних заходів, кошториси 

на проведення спортивних заходів

383,0



5
7 Кількість людино-днів фічкультурно-озлоровчих та спортивних заходів 

міжнародного рівня серед студентів, участь яких забезпечує Спілка
ол. Єдиний календарний план фізкультурно- 

оздоровчих та спортивних заходів, кошториси 
на проведення спортивних заходів, авансові 

звіти

4 795,0

8 Кількість людино-днів фізкультурно-оздоровчих та спортивних заходів 
міжнародного рівня серед учнів, участь яких забезпечує Федерація

од. Єдиний календарний план фізкультурно- 
оздоровчих та спортивних заходів, кошториси 

на проведення спортивних заходів, авансові 
звіти

2 778,0

3 ефективності

1 Середні витрати на учбово-спортивну роботу на 1 вихованця ЦШВСМ грн. Єдиний календарний план фізкультурно- 
оздоровчих та спортивних заходів, кошторис 

витрат, план комплектування відділень 
ЦШВСМ, фінансовий звіт та авансові звіти

119 749,6

2 Середні витрати на забезпечення діяльності 1 працівника ЦШВСМ грн. Кошторис витрат, штатний розпис та 
фінансовий звіт (баланс)

39 878,0

3 Середні втрати на забезпечення діяльності 1 працівника Комітету та його 
регіональних відділень

ірн. Кошторис витрат, штатний розпис та 
фінансовий звіт (баланс)

201 524,0

4 Середні поточні витрати для забезпечення роботи 1 секції на спортивних 
спорудах

гри. Кошторис витрат, фінансовий звіт, статистична 
звітність/Форма 2-ФК "Звіт з фізичної культури 

і спорту"

2 271 976,6

5 Середні витрати на забезпечення функціонування І спортивної споруди грн. Кошторис витрат, штатний розпис та 
фінансовий звіт (баланс)

4 276 661,8

6 Середні втрати на 1 людино-день фізкультурно-оздоровчих та спортивних 
заходів заг альнодержавного рівня серед учнів та студентів, що проводяться 
Комітетом

грн. Єдиний календарний план фізкультурно- 
оздоровчих та спортивних заходів, кошториси 
на проведення спортивних заходів та авансові 

звіти

154,5

7 Середні витрати на 1 людино-день фізкультурно-оздоровчих та спортивних 
заходів міжнародного рівня, що проводяться Комітетом в Україні

ірн. Єдиний календарний план фізкультурно- 
оздоровчих та спортивних заходів, кошториси 
на проведення спортивних заходів та авансові 

звіти

869,5

8 Середні витрати на 1 людино-день участі в організаційно-методичних заходах 
щодо здійснення фізкультурно-оздоровчої та спортивної роботи серед учнів та 
студентів міжнародного рівня, що проводяться за кордоном, в яких приймає 
участь Комітет

грн. Єдиний календарний план фізкультурно- 
оздоровчих та спортивних заходів, кошториси 
на проведення спортивних заходів та авансові 

звіти

4 373,3

9 Середня вартість 1 комплекту спортивної форми для забезпечення участі 
студентських збірних команд у спортивних заходах міжнародного рівня, 
придбаного Спілкою

грн. Договори на виготовлення спортивної форми, 
витратні накладні

11 073,8

10 Середіш вартість 1 комплекту спортивної форми для забезпечення участі 
учнівських збірних команд у спортивних заходах міжнародного рівня, 
придбаного Федерацією

грн. Договори на виготовлення спортивної форми, 
витратні накладні

13 323,3

11 Середні витрати на 1 людино-день участі студентів у фізкультурно-оздоровчих 
та спортивних заходах міжнародного рівня, участь яких забезпечує Спілка

гри. Єдиний календарний план фізкультурно- 
оздоровчих та спортивних заходів, кошториси 
на проведення спортивних заходів та авансові 

звіти

5 133,2

12 Середні витрати на 1 людино-день участі учнів у фізкультурно-оздоровчих та 
спортивних заходах міжнародного рівня, участь яких забезпечує Федерація

грн. Єдиний календарний план фізкультурно- 
оздоровчих та спортивних заходів, кошториси 
на проведення спортивних заходів та авансові 

звіти

7 649,2

4 якості



6
1 Кількість вихованців ЦШВСМ, які займуть І-ІІІ місця на міжнародних 

змаганнях
осіб 1 Іротоколи змагань 7,0

2 Кількість вихованців ЦШВСМ, які займуть І-ІІІ місця на всеукраїнських 
змаганнях

осіб Протоколи змагань 16,0

3 Кількість кандидатів до складу збірної команди України, підготовлених 
ЦШВСМ

осіб Протоколи змагань 16,0

4 Кількість переможців та призерів серед учнівської та студентської молоді, які 
приймають участь в інших міжнародних змаг аннях

осіб Протоколи змагань 195,0

5 Частка учнівської та студентської молоді, охопленої спортивними заходами 
Комітету, Спілки та Федерації у загальній кількост і учнів та студентів, що 
займаються усіма видами фізкультурно-оздоровчої роботи

відс. Підсумкові звіти, протоколи змагань та 
статистичний звіт

3,8

1 - код програмної класифікації видатків та кредитування державного бюджету;
2 - код функціональної класифікації видатків та кредитування бюджету

Заступник Міністра Світлана ДАНИЛЕНКО
(Власне ім'я ПРІЗВИЩЕ)

ПОГОДЖЕНО:
Міністерство фінансів України

АРКУШ ПОГОДЖЕННЯ 
Дата 07.02.2024 № 09040-15-5/3892



АРКУШ ПОГОДЖЕННЯ

проекту паспорта бюджетної програми на 2024 рік 
Міністерства освіти і науки України

за КПКВК 2201310 «Фізична і спортивна підготовка учнівської та студентської
молоді»

(лист від 31.01.2024 № 1/1711 -24)

Заступник Міністра
фінансів України Роман ЄРМОЛИЧЕВ

ДОКУМЕНТ СЕД Мінфін АСКОД

Сертифікат ЗРАА9288358ЕС00304000000Р72Р2С003261ВС00 
Підписувач Єрмоличев Роман Володимирович 
Дійсний з 30.06.2023 15:15:12 по 30.06.2025 15:15:12

Міністерство фінансів України

09040-15-5/3892 від 07.02.2024


